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Szent Istvánra emlékeztünk Uborkaszezon helyett
Augusztus 15. és 22. között 
szervezte meg a Csemadok 
somorjai alapszervezete a Szent 
István Napok rendezvényso-
rozatot. Szent István király 
szobrának megkoszorúzására 
augusztus 20-án került sor.
Mészáros Péter, a Corvin 
Mátyás Magyar Tannyelvű 
Alapiskola igazgatója ünnepi 
beszédében úgy fogalmazott: 
azt, hogy az Árpád-korban 
épült, közel ezeréves templo-
munk tövében magyarul mon-
dott köszöntések mellett Szent 
István ábrázoló domborművet 
koszorúzhatunk meg, nem a szél 
fújta össze nekünk.
„Több minden kellett ehhez: 
egy fejlett kultúrájú, életerős 
nép, önmaga jövőjét illetőleg 
optimista vízióval, kellett egy 
markáns, gyönyörű anyanyelv, 
kellett egy csodafegyver, a visz-
szacsapó íj, és kellett a 907-ben 
megnyert pozsonyi csata. Meg 
kellett születnie egy olyan veze-
tőnek, akinek szent küldetése 
volt. Aki átlátta, hogy csatákban 
lehet győzni az ősök virtusával, 
de a békét akkor nyerjük el, ha 
a magyarság útja a görög-ró-

mai kultúrkörön és a zsidó-ke-
resztény ösvényen vezet a jövő 
felé. Szent István király uralko-
dásának 38 évében olyan stabil 
államalakulatot, a magyar király-
ságot indította útjára, amely 
később a magyar Szent Korona 
által védelmezett népek szövet-
ségében csúcsosodott ki, ami 
ahhoz a célhoz vezetett, hogy 
ma itt vagyunk, élünk.”
Szent István szobránál Magyar-
ország pozsonyi nagykövetsé-
ge nevében Márvány Miklós, 
Somorja önkormányzata nevé-
ben Orosz Csaba polgármester 
és Veres Gábor alpolgármester, 
a Csemadok somorjai alapszer-
vezete nevében Ürge Czafík 
Aranka és ifj. Szinghoffer Gábor, 
a Magyar Közösség Pártja helyi 
alapszervezete nevében Pirk 
Ilona és ifj. Élesztős Pál, a Via 
Nova – Új Út nevében Brunczlik 
Viktor és Méry János, a Cse-
madok tejfalusi alapszervezete 
nevében Czédl Zima Kitty és 
Kántor Zsuzsanna, az Immortal 
polgári társulás nevében pedig 
Boráros Panka Lilla és Takács 
Máté helyezte el a kegyelet 
koszorúit.                       (l)

A politikában és a sajtó-
ban dolgozók jól tudják: ha 
nyár, akkor uborkaszezon. 
Ez óhatatlanul beköszönt 
minden évben, és bizony van 
mit csinálnia ilyenkor a toll-
forgatónak, hogy fenntart-
sa az olvasók érdeklődését. 
Ilyenkor kerülnek elő olyan 
témák, mint medvejárás a 
Csallóközben és hasonlók. 
Nos, az idei uborkaszezon 
valahogy elmaradt, s erről 
mi, somorjaiak tehetünk.
Először is: eléggé el nem ítél-
hető módon felavattuk a kite-
lepítettek emlékművét, amire 
a város apraja-nagyja ki tudja, 
mióta gyűjtött. Nem is ezzel 
volt gond – legalábbis egye-
sek szerint –, hanem azzal, 
hogy a szervezők Kövér Lász-
lót, a magyar Országgyűlés 
elnökét kérték fel szónoknak. 
Ő meg nem átallott olyanokat 
mondani, hogy a magyarok 
továbbra is várják a bocsá-
natkérést a kitelepítésekért, 
a deportálásokért. (Az ese-
ményt övező nyilatkozathábo-
rút lapunk 5. oldalán foglaltuk 
össze.) Aztán terítékre került a 

Somorján létrehozandó szlovák 
tannyelvű iskola – vagy osz-
tályok, esetleg összevont, de 
lehet, hogy kihelyezett iskola – 
témája is. A megoldást ez alka-
lommal Nagyszombat megye 
vezetése vállalta, rámutatva, 
hogy kénytelenek átvenni ezt 
az ügyet városunk önkormány-
zatától. (Erről részletesebben 
lapunk 3. oldalán írunk.)
Mindkét téma kapcsán meg-
állja felmerül a kérdés: milyen 
mértékben szólhat bele a fel-
sőbb területi egység vagy az 
ország vezetése abba, ami 
a települési önkormányza-
tok szintjén történik? Akkor 
most van önrendelkezés, vagy 
nincs? Vagy nem mindenkire 
érvényes, hogy amit nem tilos, 
azt szabad?
Ilyen, és ehhez hasonló témá-
kat hozott az augusztus. Mi 
meg, jó szokásunkhoz híven, 
leöblítettük az egészet a Pom-
lé Fesztivállal, ami ez alka-
lommal szerényebb volt – de 
a miénk volt. (Képriportunk 
lapunk szlovák nyelvű változa-
tának 6. oldalán).

Lőrincz Adrián

Szeptember 3-án és 4-én tartottuk meg az ízek, borok és hagyományok ünnepét, a Pomlé Fesztivált. A parkerdőt két nap alatt háromezernél 
több látogató kereste fel, ez alkalommal tíz hazai borászat kínálta legjobb nedűit.              Fotó: Tuba Ádám
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Karácsonyi egyszeri juttatás helyett magasabb 
összegű étkezési hozzájárulást ad a város

Városunk képviselő-testü-
lete nagy figyelmet fordít a 
lakosok szociális helyzetének 
javítására. Ez év szeptembe-
rétől több olyan rendelkezés 
lép életbe, amelyek pozitív 
változást hoznak a polgá-
rok életébe. Bauer Editet, a 
képviselő-testület szociá-
lis, egészség- és lakásügyi 
bizottságának elnökét kér-
deztük a részletekről.

Szeptembertől az Ambrózia 
idősek otthona új épületében 
új szolgálatatást tesz hozzá-
férhetővé a város. Mi lesz ez 
pontosan?
A gondozói ellátást olyan 
rászoruló, nagykorú szemé-
lyek vehetik igénybe, akik 
meghatározott időn keresztül 
szorulnak gondozásra, és akik 
számára házi gondozószol-
gálat nem nyújtható. Máris 
minden férőhely foglalt, vagyis 
elmondható, hogy keresett ez 
az új szolgáltatás a lakosság 
körében. 
Változás várható a szociá-
lis hozzájárulások terén is. A 
város képviselő-testülete ala-
pos megfontolás után úgy dön-
tött, megszünteti a nyugdíja-
soknak eddig folyósított kará-
csonyi hozzájárulás utalását. 
Ezzel együtt gondoskodik arról 
is, hogy a nyugdíjban részesülő 
lakosság ne szenvedjen hát-
rányt a juttatás megszűnése 
után sem, sőt, előnyösebb fel-
tételekkel juthasson minden-
napi segítséghez. 

Mi a helyzet a karácsonyi jut-
tatással?
A képviselő-testület úgy dön-
tött, megszünteti a juttatás 
kifizetését, és az erre szánt, 
sőt ennél magasabb összeggel 
emeli a nyugdíjasok étkezteté-
séhez nyújtott támogatását.

Miért volt szükség erre a 
módosításra?
Úgy ítéltük meg, hogy a körül-
mények változása miatt okafo-
gyottá vált a karácsonyi jutta-
tás, amit a kisnyugdíjasok és a 

súlyos egészségkárosodással 
élők kaptak a várostól. Azóta 
ugyanis, hogy ezt a juttatást 
bevezettük, változott a nyug-
díjrendszer, hisz tavaly a par-
lament jóváhagyta a 13. nyug-
díjról szóló törvényt, melynek 
összege a minimális nyugdíj-
nál is többszöröse annak a jut-
tatásnak, amit az eddigi ren-
delet szerint mi adni tudtunk. 
Az általunk kifizetett összeg 
30 euró volt. A karácsonyi 
nyugdíjakról szóló törvény 
szerint azok, akik minimális 
nyugdíjat, azaz 30 ledolgo-
zott év után havi 334,30 eurót 
kapnak az állami nyugdíjrend-
szerből, 257 euró karácsonyi 
pénzre jogosultak. E mellett az 
összeg mellett a város költség-
vetéséből adható hozzájárulás 
jelentéktelenné válik. Ráadásul 
sok probléma is volt vele, mert 
ezt az egyszeri karácsonyi pót-
lékot külön kérvényezni kel-
lett, és jövedelemigazolásra is 
szükség volt, amit sokan mél-
tánytalannak tartottak, még 
úgy is, hogy a városi hivatal 
körültekintően járt el. Az elő-
írásokat azonban be kell tarta-
ni, mivel a közpénzek felhasz-
nálása szigorú feltételekhez 
kötött. Mivel a szociális bizto-
sító által kifizetett karácsonyi 
nyugdíj a város által nyújtható 
karácsonyi támogatás több-
szöröse, és mert az élelmiszer-

árak folyamatosan emelked-
nek, úgy döntöttünk, inkább a 
nyugdíjasok mindennapi meg-
élhetését szeretnénk segíteni. 
Reméljük, ez a megoldás haté-
konyabbnak bizonyul.

Mit értünk nyugdíjasétkezte-
tés alatt?
A nyugdíjasétkeztetés a város 
által nyújtott szociális szolgál-
tatás, amelyben azok a lako-
sok részesülhetnek, akiknek az 
egyedüli jövedelme az öregsé-
gi, a rokkantsági vagy az özve-
gyi nyugdíj. 

Hogyan változik a város hoz-
zájárulása a karácsonyi jutta-
tás megszüntetése után?
A város által a nyugdíjasok-
nak adható ebédjegyek értéke 
2,41 euró. Ez idáig azoknak a 
nyugdíjasoknak nyújtottunk 
hozzájárulást az ebédjegyek 
vásárlásához, akik nyugdíjá-
nak összege nem haladja meg 
a 400 eurót. Idén szeptem-
bertől – a karácsonyi juttatás 
megszüntetésének köszönhe-
tően is – több pénz jut a nyug-
díjasétkeztetés támogatására, 
ami azt jelenti, hogy a hozzá-
járulás 400 eurós összeghatá-
rát 550 euróra tudtuk emelni. 
Ennek köszönhetően sokkal 
többen kaphatnak támogatást 
a várostól. Jelentősen növeltük 
azok számát is, akik hozzájut-

hatnak a legolcsóbb ebédje-
gyekhez. Az eddig maximá-
lisan 280 euró értékű nyug-
díjról 380 euróra emeltük azt 
a határt, ami mellett a legol-
csóbban, 1 euróért vásárolhat-
ják meg az arra jogosultak a 
2,41 euró értékű ebédjegyet. A 
fennmaradó összeget a város 
fedezi.

Hogyan és hol kérvényezhe-
tik az érdeklődők a nyugdíjas-
étkeztetést?
Nagyon egyszerű az ügyinté-
zés. Az igénylő kérvényt nyújt 
be a városi hivatalon keresztül, 
amelyhez csatolja jövedelmét 
igazoló dokumentumokat és 
egy becsületbeli nyilatkozatot 
arról, hogy a nyugdíja mellett 
nincs más bevétele. A kér-
vény pozitív elbírálása után 
– a nyugdíja összegétől függő-
en – jutányos áron vásárolhat 
ebédjegyeket a várostól, ame-
lyeket a várossal szerződés-
ben álló étkezdékben válthat 
be levesből és főételből álló 
meleg ebédre. A változásokról 
a napokban értesítettük azo-
kat a lakosokat, akik eddig is 
igénybe vették a szolgáltatást. 
Ezen kívül arra bíztatok min-
den kedves nyugdíjast, vegye 
igénybe ezt a megújult, elő-
nyös szolgáltatást. Kérdése-
ikkel forduljanak bizalommal 
a városi hivatal ebédjegyeket 
árusító munkatársaihoz.     (k)

Hogyan járul hozzá a város a nyugdíjasok 
étkeztetéséhez? 

a)  1,41 euróval járul hozzá egy ebédjegy értékéhez azok 
számára, akik nyugdíjának összege nem haladja meg a 
havi 380 eurót; az étkezést igénybe vevő személy ebben 
az esetben 1 eurót fizet egy ebédjegyért.

b)  0,91 euróval járul hozzá egy ebédjegy értékéhez azok 
számára, akik nyugdíjának összege havi 380 és 460 euró 
között van – az étkezést igénybe vevő személy ebben az 
esetben 1,50 eurót fizet az étkezési utalványért.

c)  0,61 eurót fizet a város egy ebédjegy értékéhez azok szá-
mára, akik nyugdíjának összege havi 460 és 550 euró 
között van – az étkezést igénybe vevő személy 1,80 eurót 
fizet az étkezési utalványért.

d)  ha a nyugdíj összege meghaladja a havi 550 eurót,  
az ebédjegy árát a nyugdíjas fizeti.

Bauer Edit: Arra bíztatok min-
den kedves nyugdíjast, vegye 
igénybe a megújult, előnyös 
szolgáltatást
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MEGEMLÉKEZÉSEK

Soha el nem múló fájdalommal emlékezunk halálának 
7. évfordulójára 2021 .09. 19-én a drága jó férjre, édesapára, 

nagypapápa és dédpapára 
CHALUPA CTIBORRA Bacsfáról

Akik ismerték szenteljenek neki egy néma pillanatot. Emlékét 
örökké szívében őrző szerető felesége Margit, 

lányai, Lýdia, Ildikó, Katalin és Zsanet családjaikkal.

Annyira fáj, hogy el sem mondhatom !
Nem látom többé, s nem is hallhatom.

Hiába érzem őt itt belül élénken,
kezét felém nyújtva esdőn, félénken.

Mardos a kín, hogy meg nem menthettelek,
s mikor elmentél nem fogtam a kezed. 

Iskolaalapítás – ahogy eddig még nem láttuk
Július végén kapott szárnyra 
a hír, hogy szlovák tannyelvű 
alapiskolát létesítene váro-
sunkban Nagyszombat Megye 
Önkormányzata. Az indoklás 
szerint „a csaknem ellenőri-
zetlen ingatlanfejlesztés miatt 
Somorján ma foghíjas az infra-
struktúra, elsősorban iskolák-
ból és óvodákból van hiány”.
Az idézőjelben foglalt gondolat 
Zdenko Čambal megyei képvi-
selőtől származik, aki hozzátette 
azt is: a megye lakossági kezde-
ményezésre karolja fel az ügyet.

Csökkenő nyomás
Ami a lakossági kezdeménye-
zést illeti, ilyet többet is láttunk 
az elmúlt években. Viszonylag 
nagy sajtóvisszhangot kapott a 
Nagyszarván létesítendő szlo-
vák alapiskola ügye, ugyanak-
kor városunkban is napvilágot 
láttak hasonló kezdeményezé-
sek. A somorjai önkormányzat 
2013 óta foglalkozik intenzíven 
a szlovák alapiskola kapacitási 
problémájával. Akkor még 1026 
tanulója közül 435 bejáró volt, 
ami 42,39 százalékot jelent. 
Mára ez az arány 29 százalék 
alá csökkent, és a demográfi-
ai mutatók alapján a somor-
jai gyerekek óvodai és iskolai 
elhelyezése minimum öt évre 
megoldott. Addigra pedig az a 
29 százaléknyi bejáró is kinő az 
iskolapadból. Ehhez persze az is 
kellett, hogy a somorjai önkor-
mányzat 2015-ös rendeletével 
szűkítse, majd 2017-es rendele-
tével lezárja az iskolakörzetet. Itt 
tartunk ma.

Nagyon akarják
Mindezek ellenére a megye 
tavaly év vége felé még-
is beleállt a témába. Az ügy 
előzményéhez hozzátartozik, 
hogy az oktatási minisztérium 
is jelezte: szlovák tannyelvű 
osztályokat nyitna a megyei 
fenntartású somorjai gim-
náziumok épületében. Idén 
júniusban Branislav Gröhling 
oktatási miniszter, a tárca két 
osztályvezetője és Jozef Vis-
kupič megyeelnök is felkeres-
te városunk polgármesterét, 
majd megfogalmazódott az 
a szándék, amely szerint már 
idén szeptemberben meg-
nyílna egy első és egy ötödik 
osztály. A javaslatról Somorja 
képviselő-testülete július 15-i 
rendkívüli ülésén szavazott, 
és érthető okokból – mivel két 
hónap alatt nem lehet isko-
lát alapítani és nyitni – nem 
támogatta. Ugyanakkor hatá-
rozatot fogadott el, amelyben 
leszögezi: Macháza 2019-ben 
elfogadott javaslatát tartja 
a legjobb megoldásnak, ez 
ugyanis kimondja, hogy ott 
épüljön új alapiskola a kör-
nyékbeli gyerekek számára. 
További alternatív megoldást 
kínál a Jednota hotelakadémia 
és magán-szakközépiskola 
épületében üresen álló tan-
termek kihasználása. Ebben 
az esetben Somorja nem veti 
el az együttműködés lehető-
ségét bizonyos feltételek mel-
lett, amelyek elsősorban az 
iskola működésének finanszí-
rozására vonatkoznának.

Itt a vége?
Bár a somorjai M. R Štefánik 
Gymnázium iskolatanácsa júli-
us 1-jei ülésén szintén elutasító 
álláspontra helyezkedett az ügy-
ben, hogy a megye a gimnázium 
és az alapiskola összevonásával 
már 2021. szeptemberében lét-
rehozzon egy új tanintézményt, 
a vesszőfutás itt még nem ért 
véget. Augusztus elején már 
olyan információ látott napvilá-
got, miszerint a szintén megyei 
fenntartású speciális iskola 
Pomléi úti címén hoznának lét-
re új alapiskolát, és ennek kihe-
lyezett osztályai működnének a 
gimnáziumban. Megnyugtató 
megoldást persze ez sem hozott 
volna, mivel a gimnáziumok 
épületében összesen két olyan 
üres tanterem van, amelyekben 
osztályt lehetne nyitni; vagyis 

a 2022/2023-as tanév elején 
ismét előállna a kapacitásprob-
léma. Ezen a ponton került át 
az ügy a nagyszombati járási 
hivatal oktatásügyi osztályához, 
és innentől vált igazán érdekes-
sé, mert a megye a települési 
önkormányzat fölött átnyúlva 
próbálja gyakorolni annak hatás-
körét. Erre még nem volt példa 
az országban.
Augusztus 30-án, lapzárta 
idején nem hivatalos forrásból 
kaptuk a hírt, hogy idén szep-
temberben sem összevont, 
sem önálló új szlovák tannyelvű 
alapiskola nem nyílik Somorján. 
Ugyanakkor a somorjai önkor-
mányzat, a megye és az oktatá-
si minisztérium is kiáll korábbi 
álláspontja mellett. Az üggyel 
részletesen lapunk októberi szá-
mában foglalkozunk.              (la)

„Hozzád már a temetőbe mehetünk,
Virágot csak a sírodra vihetünk.

Mikor könnycsepp gördül végig az arcunkon,
Az azért van, mert hiányzol nagyon.”

Fájó szívvel emlékezünk szeptember 25-én, 
halálának 5. évfordulóján

CSÖRGŐ JÁNOSRA (Somorja).
Emlékét örökké őrző családja

„Fájó szívünk fel-felzokog érted,
Örökké szerettünk, nem feledünk téged.”

Fájó szívvel emlékeztünk szeptember 9-én, 
halálának 5. évfordulóján

PATONYI LÁSZLÓRA (Tejfalu).
Emlékét örökké őrző családja

A somorjai M. R Štefánik Gymnázium iskolatanácsa július 1-jei 
ülésén szintén elutasító álláspontra helyezkedett az ügyben, hogy 
a megye a gimnázium és az alapiskola összevonásával már 2021. 
szeptemberében létrehozzon egy új tanintézményt
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Nyáron is pezsgett az élet a Kiskakas óvodában
Nagy volt az érdeklődés júli-
usban a nyári óvoda iránt. 
Sok szülőnek nagy segítség 
ez a nyári vakáció két hónapja 
alatt. Felmértük az igényeket, 
és gondoskodtunk róla, hogy 
legyen hely minden apróság-
nak. 47 óvodásunk közül 36 
jelentkezett a nyári óvodába.  
Tematikus hetekkel készül-
tünk, rengeteg új dolgot tanul-
hattak a gyerekek. A mes-
terségek hete keretében az 
orvos munkájáról mesélt nekik 
Posvanc Nikoletta doktornő, 
majd orvosi ruhába bújva a 
gyerekek „gyógyítottak”. A 
somorjai önkéntes tűzoltók 
segítségével megismerked-
tünk a tűzoltók munkájával, 
az óvodások megnézték a tűz-
oltóautó felszerelését, tüzet 
oltottak – persze, csak játékból 
– és azt is megtudták, hogyan 
kell sérültet szállítani. Az első 

hetet a méhész munkájának 
bemutatásával zártuk, a gye-
rekek megkóstolhatták az 
édes mézet és megismerked-
tek a méhészeti eszközökkel, 
megbarátkoztak a méhekkel, a 
kezükbe is foghattak őket.
A nyári ovi második hete is 
tele volt élménnyel, a hét ele-
jén agyagoztunk majd a Kuty-
tyomfitty Társulat Egyszer egy 
királyfi című vígballadáját lát-
hattuk. A hagyományok hete 
keretében gyöngyfűzés és 
búzakoszorú-fonás is volt.
Aktívan telt a harmadik, vizes 
hét is, horgásztunk, vízibom-
bacsatát vívtunk, fagyiztunk 
és ügyességi játékokat ját-
szottunk. 
Hogyan szelídültek meg a 
vadállatok? Kecskés Marika 
kedves bábelőadásából ezt is 
megtudhatták a gyerekek. A 
vizes hét utolsó napját gye-

rekkoncerttel zártuk, boldo-
gan énekeltek és táncoltak az 
ovisok. 
A nyári óvoda utolsó hetében 
az indiánok életével ismer-
kedtünk. Pólót festettünk, fej-
pántot, nyakláncot és karkötőt 
készítettünk. A sátrat is közö-
sen állítottuk fel, beköltöztünk, 
az indiánok életéről, hangszere-
iről beszélgettünk, indiánokról 

szóló történeteket hallgattunk. 
Minden héten volt néptánc, a 
hagyományos körjátékok mel-
lett olyan mozgásformák, fej-
lesztő játékok is helyet kaptak 
a nyári óvoda programjában, 
amelyek megalapozzák a 
tánchoz szükséges készségek 
fejlesztését.

Komzsik Diana,
 a Kiskakas óvoda igazgatója

Vihar tépázta meg a várost Régmúlt idők hangulatát 
idézte a tejfalusi búcsúHeves vihar csapott le júli-

us 18-án délután Somorjára. 
Harmadfokú árvízkészültség 
rendeltek el, a károk elhá-
rításán a somorjai tűzoltók 
mellett a gombai, a csalló-
közcsütörtöki, a nagypakai 
és a galántai tűzoltók, vala-
mint a bősi speciális men-
tők segítettek. Összesen 22 
tűzoltókocsit kellett bevetni. 
A készültséget július 22-én 
vonták vissza. 
A vihar miatt a temetőt is le 
kellett zárni, mivel a heves 
szél ágakat tört le a fákról. 
Több sírkő is megrongálódott, 

ezért a városi hivatal gazda-
sági osztálya a Prvá komunál-
na finančná, a.s. biztosítóhoz 
fordult. A biztosító álláspontja 
szerint azonban nem a város 
vagyonában keletkezett kár, 
ezért nem téríti meg a sírkövek 
helyreállításának költségeit. 
Ha a károk természeti csapás 
során keletkeznek, az önkor-
mányzatnak sem áll módjában 
állni a költségeket. Kártérítést 
csak azok a lakosok igényel-
hetnek, akiknek az egyénileg 
megkötött biztosítási szerző-
dése (poistenie domácností) 
az ilyen károkra is kiterjed.  (k)

Meghívó 
a horgászszövetség évzáró 

taggyűlésére
Szeptember 26-án tartja évzáró taggyűlését a Somorjai 

Horgászszövetség helyi szervezete. A taggyűlés 9 órakor 
kezdődik a városi művelődési központ nagytermében. A 
szövetség vezetése közölte, fontos kérdések megvitatása 

szerepel a programpontok között, ezért kérik a tagságot, hogy 
minél többen vegyenek részt az ülésen.

A régmúlt idők varázslatos 
hangulatát idézte az idei 
búcsú Tejfalun. Bár a miséző 
templom, a kápolna búcsúja 
Nagyboldogasszony napjá-
ra esik, a búcsúi szentmisét 
szombaton este tartották. 
Idén augusztus 13. és 16. 
között zajlottak a vígságok a 
településen, a felújított régi 
kocsmában és a sportpályán 
levő sörözőben egymást érték 
a gasztronómiai rendezvények 
és a zenés események. Kon-
certezett a Deep Voice Group 
zenekar, amelynek tejfalusi 
tagjai is vannak, a táncolni, 
mulatni vágyóknak pedig Saxi 
Laci muzsikált. Nem panasz-

kodhattak a körhintások sem, 
hiszen tömött sorok kígyóztak 
a hintáknál. A búcsúi ebédet 
követően a portékájukat kínáló 
árusok, és céllövölde is várta 
a falubelieket és a vendége-
ket. A hagyományos búcsúi 
focimeccsek is remek hangu-
latban zajlottak, vasárnap a 
gyerekek mérkőzése zajlott, 
hétfőn pedig a tűzoltók csapa-
ta mérkőzött meg az öregfiúk 
csapatával a szurkolók népes 
tábora előtt.
Mintha még a gólyák is meg-
érezték volna a nosztalgikus 
hangulatot, mert több évtized 
után újra fészket rakott a falu-
ban egy gólyapár.   (s)

47 óvodás közül 36 jelentkezett a nyári óvodába

Sírköveket rongált meg a júliusi vihar
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Felavattuk a kitelepítettek emlékművét
Augusztus 2-án felavattuk a 
kitelepítettek emlékművét a Fő 
utcán, a felújított ispotály-ká-
polnával szemközti területen. 
Több százan vettek rész a 
megemlékezésen.
A Somorjáról a második világ-
háborút követő években kitele-
pített magyarok emlékművének 
felállítására civil szervezetek – a 
Via Nova– Új Út Ifjúsági Cso-
port, a Vest Music & Culture PT, 
a Somorja Hangja Polgári Társu-
lás, a Csemadok Somorjai Alap-
szervezete, illetve a Magyar 
Polgári Kör – szerveztek gyűjtést 
2017-ben. 
A terület előkészítése már 
tavaly februárban megkezdő-
dött, ám a koronavírus-járvány 
miatt megakadt a munka. Az 
augusztus 2-i időpont szimbo-
likus jelentésű: 1945 augusz-
tus 2-án adta ki Eduard Beneš 
egykori csehszlovák elnök 33. 
számú, magyarokat és némete-
ket sújtó dekrétumát, amely az 
ország területén élő nem szláv 
lakosságot megfosztotta állam-
polgárságától. Ezt követően 
kezdődött el a lakosságcsere, a 
deportálások, illetve a reszlova-
kizálás.

Gondolatok bűnről 
és megbocsájtásról

A rendezvény szervezői Kövér 
Lászlót, a magyar Országgyűlés 
elnökét kérték fel szónoknak, 
aki beszédében hangsúlyozta: 
a bűn nem akkor teljesedik be, 
amikor elkövetik, hanem akkor, 
amikor elfelejtik. „A magyarság 
nem bocsáthatta meg az ellene 
elkövetett bűnöket, mert a mai 

napig nem kértek bocsánatot 
tőle – mondta. – A szomszédos 
államok közös célja, hogy a 20. 
század közös történelmi sebe-
it a 21. századra begyógyítsák. 
A jövő kérdése pedig az, hogy 
Közép-Európa országai a 20. 
század terhével küszködő nem-
zetállamok akarnak-e maradni, 
vagy a 21. század kihívásainak 
megfelelni képes, korszerű 
nemzeti államokká akarnak 
válni. A nemzeti érdek értel-
mezésében van a különbség.” 
Horváth László, a Madách Imre 
Gimnázium tanára úgy fogal-
mazott: noha szomorú dologra 
emlékezünk, mégis lélekemelő 
az alkalom, hiszen egy közös-
ség erejét mutatja. „A somorjai 
magyar közösségét, amely köz-
adakozásból ilyen nagyszerű 
emlékművet állíthatott, kifejez-
ve nem csak a múlt iránti tisz-
teletét, hanem a jövőbe vetett 
hitét is” – mondta. Az emlék-
mű talapzatában időkapszulát 
helyeztek el, amely Kövér László 
beszédét, valamint szlovákiai 
magyar sajtótermékeket tar-
talmaz. Az emlékhelyet megál-
dották a történelmi keresztény 
egyházak somorjai képviselői, 
majd az önkormányzat és a civil 
szervezetek képviselői koszorút 
helyeztek el talapzatánál.

Korčok kikérte magának
A somorjai emlékműavatás 
viszonylag nagy sajtóvisszhan-
got kapott, mivel Ivan Korčok 
szlovák külügyminiszter szerint 
az a mód, amellyel Magyaror-
szág vezető közjogi méltóságai 
újra és újra megnyitják a tör-

ténelmi kérdéseket, ellentétes 
Magyarország deklarált szán-
dékával, miszerint jó kétoldalú 
kapcsolatra törekszik Szlováki-
ával. „Csalódott vagyok, amiért 
Budapest folyamatosan üzenget 
és kioktat minket a közös törté-
nelmi témákkal összefüggés-
ben. Határozottan visszautasí-
tom, hogy a második legmaga-
sabb magyar közjogi méltóság 
igényt tartson arra, hogy Szlo-
vákiában prezentálja a történe-
lemmel kapcsolatos nézeteit” – 
jelentette ki, megjegyezve, hogy 
Szlovákia hivatalos képviselői 
is prezentálhatnák a szlovák 
álláspontot, beleértve Magyar-
ország történelmi szerepét, 
mégsem teszik, mert a második 
világháború utáni elrendezés 
egyszer és mindenkorra lezárt 
ügy.” Boris Kollár, a parlament 
elnöke aggasztónak nevezve, 
hogy vezető magyarországi 
politikusok olyan történelmi 
témákat nyitnak meg, amelyek 
már régen lezárultak. „Örülnék, 
ha a magyar fél visszafogottan 
viszonyulna ezekhez a témák-
hoz, csakúgy, mint Szlovákia. 
Magyarország a stratégiai part-
nerünk, a kölcsönös tisztelet 
elengedhetetlen a jó ország-
közi kapcsolatok fenntartásá-
hoz” – hangsúlyozta Kollár. Az 
ügy záróakkordjaként a szlovák 
külügyminisztérium augusztus 
5-én diplomáciai jegyzéket kül-
dött Magyarországnak.

Legyen az emlékmű üzenet
A Via Nova – Új Út Ifjúsági 
Csoport is megszólalt Korčok 
és Kollár kijelentései kapcsán. 

A Méry János önkormányzati 
képviselő által szignált sajtó-
közleményben leszögezi: felhá-
borítónak tartja, hogy diplomá-
ciai botrányt próbálnak csinálni 
a Kövér László által elmondott 
beszéd miatt, ahelyett, hogy 
szembenéznének a történelmi 
tényekkel, és azon dolgozná-
nak, hogy végre eltöröljék a 
Beneš-dekrétumokat és anya-
gilag, erkölcsileg kárpótolják a 
felvidéki magyarokat az 1945 
és 1949 közti megaláztatáso-
kért. „Az emlékmű a Somor-
járól kitelepített magyaroknak 
állít emléket, és elsősorban a 
somorjai magyaroknak készült, 
de azoké a kitelepített és 
deportált magyar családoké is, 
akiknek a leszármazottai ma 
olyan településen élnek, ahol 
nincs, és a demográfia, valamit 
a jelenlegi vezetés miatt soha 
nem is lesz hasonló emlék-
mű. Az avatóünnepségen is 
jeleztük, hogy ez az emlékmű 
az ő kitelepített őseik szimbo-
likus együttérző átölelése is” 
– olvasható egyebek mellett a 
többoldalas sajtóközlemény-
ben, amely részletesen elemzi 
a szlovák politikusok Face-
book-bejegyzéseit és minősíti 
a politikai képviselőket.
„Legyen ez az emlékmű üze-
net, hogy nem felejtünk; 
ugyanakkor legyen tanulság is, 
hogy mindaz, ami az őseinkkel 
bő hét évtizede megtörtént, 
soha többé senkivel ne tör-
ténhessen meg” – fogalmazott 
az emlékműavatás alkalmával 
Orosz Csaba, városunk polgár-
mestere.                                     (la)

Elhalasztják a holokauszt-emléktábla avatását
Az eredetileg kitűzött időpontnál később avatják fel a holo-
kauszt somorjai áldozatainak emléktábláját. Orosz Csaba 
polgármester levélben fordult azokhoz, akik erre a célra 
adakoztak. 
„Sajnos – tőlünk független okokból – az emléktábla leleple-
zésének időpontját el kell halasztanunk, mivel az Zsidó Hit-
községek Országos Szervezetének elnöke elutasította annak 
lehetőségét, hogy az emléktáblát az egykori zsinagóga előtti 
területen helyezzük el” – olvasható egyebek mellett a polgár-
mester levelében. A gyűjtés szervezői ettől függetlenül nem 
álltak el a tervüktől; az emléktábla-bizottság azon dolgozik, 
hogy másik, megfelelő helyszínt találjon Somorján.
Az emléktábla-avatás időpontjáról és helyszínéről a város 
honlapján tájékoztatunk.        (l)

Az ispotály-kápolnával szemközti területen kapott helyet az emlékmű
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Kultúra, sport és zene a Szent István Napokokon
A hagyományos ünnepi prog-
ramok mellett zarándoklattal, 
történelmi sétával, sportese-
ménnyel, kiállítással, könny-
űzenei koncerttel, tűzijáték-
kal színesítette az idei Szent 
István Napok programját a 
Csemadok Somorjai Alap-
szervezete. Az ünnepség 
augusztus 15. és 22. között 
zajlott. 
A zarándoklat a somorjai 
Nagyboldogasszony-plébánia-
templom elől indult Sámot-
ra, az Antióchiai Szent Mar-
git-kápolnához. 50 év után 
misét mutatott be a kápol-
nában Myjavec Pál plébános. 
Másnap zajlott a Csemadok 
Focikupa, a Corvin Mátyás 
Alapiskola műfüves pályáján 
6 csapat mérte össze erejét. 

A kupát idén az STK Somor-
ja öregfiúk csapata szerezte 
meg a Somorjai Katolikusok, 
a Somorjai Reformátusok, a 
Somorjai Csemadok, a Tejfa-
lusi Csemadok és a Derby csa-
pata előtt. Nagy sikert aratott 
Brogyányi Mihály helytörté-
nész történelmi sétája, ame-
lyen közel 200-an vették részt. 
Városunk nevezetes épüle-

teinek megtekintése mellett 
számos érdekes történetet 
hallhattak a résztvevők. A 
Magyar Családok Napján Écsi 
Gyöngyi Angyalbárányok című 
gyerekműsorát élvezhette a 
közönség. Augusztus 20-án 
került sor Szent István király 
szobrának megkoszorúzásá-
ra, az ünnepi szónok Mészá-
ros Péter, a Corvin Mátyás 

Magyar Tannyelvű Alapiskola 
igazgatója volt. A Csemadok 
somorjai alapszervezete nevé-
ben Ürge Czafík Aranka és ifj. 
Szinghoffer Gábor helyezte el 
a koszorút.
A rendezvénysorozaton fel-
lépett a Varkocs zenekar, a 
Magna Cum Laude, a Dj Bird. 
Eperjes Károly Kossuth-díjas 
színész tanúságtételével zárul 
a rendezvénysorozat, szóba 
került a budapesti Nemzetközi 
Eucharisztikus Kongresszus és 
Ferenc pápa szlovákiai láto-
gatása is. A rendezvénysoro-
zattal párhuzamosan zajlott a 
9. Csemadok Kalandtábor is, 
melynek idei témája a honfog-
laláskori mondavilág volt. A 
kéthetes kalandban közel 80 
táborozó vett részt.  (l)

Irodalom és zene a Pomléban
Nem mindennapi kulturális élmény-
ben lehetett részük azoknak, akik 
augusztus utolsó péntekén részt vet-
tek a Zalabai Zsigmond Városi Könyv-
tár workshopján, a Pomlé szabadtéri 
színpadán.
Az EU által támogatott projektet a 
könyvtár a győri Dr. Kovács Pál Könyv-
tárral karöltve valósítja meg, az előző 
workshop Győrben volt, most pedig 
Somorja került sorra. A somorjai ren-
dezvény az irodalom és a könyvek nép-
szerűsítésének jegyében zajlott, Győr-
ben szakemberek számára tartottak 
előadásokat. A pomléi program népes 
tinédzsercsapatnak, a Csemadok-ka-
landtábor résztvevőinek szólt.
Három részből állt a program: az első-
ben egy drámapedagógus, a máso-
dikban egy slammer, végül egy zene-
kar szórakoztatta a fiatalokat. Sziklai 
Krisztina drámapedagógus mindene-
kelőtt azt hangsúlyozta, milyen fontos 

az összetartás és az összetartozás, a 
felelősségvállalás, a becsületesség, az 
egyenesség. Példaként a Pál utcai fiúkat 
hozta fel, hiszen ez a regény épp a csa-
patszellemről és a felelősségvállalásról 

szól. Majd két csapatra, jurtásokra és 
cowboyokra (mivel lánycsapatról volt szó, 
cowgirlökre) osztotta a résztvevőket, aztán 
feszültséget, ellentétet szított köztük, és a 
gyerekektől várta a megoldásokat. 
Laboda Róbert a slam poetry lényegét pró-
bálta összefoglalni, miközben persze előad-
ta jó néhány saját művet is. Leszögezte: ma 
már nem divat nem olvasni és nem írni, sőt, 
a saját hang keresése és megtalálása virág-
korát éli napjainkban. Mindenkit arra buz-
dított, hogy olvasson és írjon, vegyen részt 
irodalmi rendezvényeken.
A program végén nagyon jó hangulatú kon-
cert következett: Zsapka Attila, Benkó Ákos 
és Sipos Dávid megzenésített verseket 
adott elő.
A színes és élvezetes programmal kitett 
magáért a Zalabai Zsigmond Könyvtár, 
sőt ebédre is vendégül látták a részt-
vevőket. Mindezért külön köszönet jár 
Lukács Erikának, Németh Eleonórának 
és Pirk Ilonának.                  Csanda Gábor

Sziklai Krisztina és a két „ellenséges” csapat 
(A szerző felvétele)

A Csemadok-kalandtábor résztvevői

Sokan részt vettek az agusztus 20-i megemlékezésen A Magna Cum Laude tagjai a szervezőkkel
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Értékes alkotások születtek az idei művésztelepen

Kilencedszer rendezték meg a képzőművészeti szimpóziumot

Az idei művésztelep is kiállítással zárult

Elismert hazai és külföldi művészek alkothattak közösen

Ezen a nyáron négy országból 
érkeztek tehetséges fiatal, 
valamint már jegyzett, elis-
mert művészek a 11. DUNART-
COM művésztelepre.
Az idei, 11. szimpóziumot 
Bakos Bettina énekes és a Bet-
tika Septet koncertje nyitotta 
meg a Sup-sup Music Club-
ban. A művésztelepre érkező 
alkotók bemutatkozása ezút-
tal is szórakoztató, érdekes és 
tanulságos volt.
Az idei művésztelep is kiállí-
tással zárult. Az Időkapszula 
című kiállítás megnyitóján 

Orosz Csaba polgármester 
köszöntötte a résztvevőket. 
A kiállított munkákat Boda 
Bianka somorjai származású 
művészettörténész méltatta, 
az esemény zenei közreműkö-
dője ifj. Mayer József és Fara-
gó Zsófia volt, a művésztelep 
védnökségét Dolán György 
festőművész és a főszervező, 
Mayer Éva grafikus vállalta. 
A jeles eseményt idén is több 
művészeti alap, intézmény, 
egyesület, a város, valamint 
számos magánszemély támo-
gatta.    (s)

Idén 9. alkalommal találkoz-
tak a festő és fafaragó művé-
szek a Nemzetközi Képzőmű-
vészeti Szimpóziumon, a Kor-
morán Szálló és Josef Šarman 
képzőművész szervezésében. 
Elismert hazai és külföldi 
művészek alkothattak közösen 
a szimpóziumon. A festőmű-
vészek munkáját a főszervező, 
a fafaragókét Somorja képvi-
seletében Ürge József segítet-
te. Az egyhetes alkotótábor 
idén is a résztvevők munkáit 
bemutató kiállítással zárult. A 

kiállításnyitón Juraj Turtev és 
Erik Bobos Procházka lépett 
fel, a művészeket Josef Šar-
man mutatta be, a résztvevő-
ket Orosz Csaba polgármester 
köszöntötte. A szálló dísz-
termében és a szabadtéren 
kiállított alkotásokat Bohumír 
Bachraty művészettörténész 
méltatta. Az idei képzőmű-
vészeti szimpózium megren-
dezését a Kormorán Szálló, 
Somorja önkormányzata és 
Nagyszombat Megye Önkor-
mányzata támogatta.          (s)

facebook.com/mskssamorin ∙ www.mskssamorin.sk
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Néhány gondolat a temetői rendtartásról
Több szigorítást rendel el  
a városi temető kezelője – 
olvasható Somorja hivatalos 
honlapján. Az intézkedések 
összhangban vannak a város 
általános érvényű rendeleté-
vel. A cél az, hogy a temető 
méltósága megmaradjon, 
kifejezésre juthasson az ott 
nyugvók iránti tisztelet, és 
a temetőben rend, tisztaság 
és nyugalom legyen. Mindez 
pedig csak a sírhelyek bérlő-
ivel és az elhunytak hozzátar-
tozóival közösen érhető el.
Mindenki azt szeretné, hogy 
szerettei sírjai rendben legye-
nek, de gondolniuk kell a töb-
biekre, és a temető egészének 
rendjére is. A városi temető-
ben több mint 3500 sírhely 
van, ezek mintegy 10 százalé-
ka mellett van pad, ezek közül 
a legtöbbet engedély nélkül 
helyezték el. Sokszor útban 
vannak, nehéz miattuk más 
sírokat megközelíteni, sok 
közülük nagyon rossz állapot-
ban van, ráadásul mindegyik 
más formájú, más anyagukból 
készült, ami nem szép látvány. 
További padok elhelyezésére 
már nincs lehetőség, a régi-
ek, valamint a fémládák meg-

tartását is feltételekhez kell 
kötni. A legfontosabb, hogy 
ne képezzenek akadályt, és 
megfelelő állapotban legye-
nek. Hogy a temető összké-
pén javítsunk támla nélküli 
lócákat helyezünk ki, esetleg 
alul zárt rakodórésszel. Mivel 
ezek a bérelt sírhelyen kívüli 
területen vannak, megegye-
zésre és kompromisszumra 
van szükség, ezért felvesszük 
a kapcsolatot az érintettekkel, 
és közösen fogjuk keresni a 
megoldást.
Néhányan tujával, bokrok-
kal, virágokkal ültetik körül a 
sírokat, figyelmen kívül hagy-
va a szomszédos sírokat, azok 
megközelíthetőségét. Mivel a 
sírhelyen kívüli csak engedéllyel 
lehet növényeket ültetni, ez is 
csak megegyezés alapján tör-
ténhet. Jelenleg nincs lehetőség 
új növények telepítésére.
További probléma, hogy sokan 
hagyják a területen a szerszá-
mokat, a takarítóeszközöket, 
ami igencsak rontja a városi 
köztemető összképét. Renge-
teg seprű, partvisok, gereblyék, 
vödrök hevernek a síremlékek, 
fejfák mögött, törlőrongyok a 
fákra aggatva, a padokra tere-

getve. Riasztó a látvány, az 
ilyesminek nincs keresnivalója 
a temetőben. Összegyűjtjük és 
eltávolítjuk ezeket a tárgyakat a 
területről.
Sokan panaszkodnak a madarak-
ra, főleg a galambokra, amelyek 
összepiszkítják a sírokat. Mivel 
a temetőnk fákkal teli, gyönyö-
rű park, erre a problémára eddig 
nem sikerült hatékony megoldást 
találni. Nyitottak vagyunk minden 
ötletre.
Kevesebb a temetőben kóbor-
ló macska, de még mindig akad 
olyan lakos, aki almot rak, bódét 
épít nekik itt. Munkatársaink 
összegyűjtik és eltávolítják ezeket.
A somorjai városi temetőben 
több mint 20 éve nem változott 

a sírhelyek bérleti díja (10 évre 
33 euró a dupla sírhely, 20 euró 
az egyes sírhely után fizeten-
dő illeték), és a város vezetése 
nem is tervezi emelni ezt az 
összeget. Ezzel is azt szeret-
né segíteni az önkormányzat, 
hogy közös erővel megőrizzük 
a temető méltóságát és vigyáz-
zunk a rendre a sírkertben.
A városi temető a somorjai-
ak egyik legszentebb, legtöbb 
érzelmet kiváltó helye. Megy-
győződésem, hogy az érintet-
tek megértik a problémákat, 
és mindannyiunk számára 
megnyugtató megoldás szü-
letik.
Nagy József, az Area Somorja Kft. 

ügyvezető igazgatója

Év végéig mindenki köteles rácsatlakozni 
a csatornahálózatra

A somorjai csatornahálózat üzemeltetője, a Nyugat-szlovákiai Vízművek Rt. – 
Západoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. felhívja a lakosság figyelmét, hogy a 

törvény értelmében 2021. december 31-ig valamennyi épület- és telektulajdonos köteles 
csatlakozni a nyilvános csatornahálózatra.

A kötelezettség csak azokra az ingatlantulajdonosokra nem vonatkozik, akiknek 
engedélyezett, szigetelt emésztőgödrük vagy házi tisztítóállomásuk van, és ezt 

dokumentummal tudják igazolni.
A vízművek figyelmeztet, hogy aki nem tesz eleget ennek a kötelezettségnek, és nem 

tudja bizonyítani, hogy a szennyvizet legális módon kezeli, az ellen a törvény értelmében 
feljelentést tesznek a környezetvédelmi hatóságnál, ami szabálysértési eljárást von maga 

után. Az ezért kiszabható bírság elérheti a 331 eurót.
A vízművek dunaszerdahelyi fióküzemének ügyfélszolgálatát jogi személyek és vállalkozók a 

031 773 7333-as, magánszemélyek a 031 773 7311-es és a 031 773 7321-es 
telefonszámon hívhatják. (l)

A temető a kegyelet helye, nem lehet ilyen rendetlenség a sírkertben
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Kigyulladt a száraz fű
Július 1-jén, délután egy beje-
lentést ellenőriztek a városi 
rendőrök az Új utcában. A 
telefonáló azt mondta, kigyul-
ladt a száraz fű. A somorjai 
tűzoltók a helyszínre vonul-
tak és eloltották a lángokat. A 
tűz nem terjedt át a közelben 
lévő házakra, anyagi kár nem 
keletkezett.

Részeg társaság 
zajongott éjszaka

Egy Fő utcai címről érkezett 
bejelentés július 3-án éjszaka, 
a telefonáló arra panaszko-
dott, nagy zajt csap az utcán 
egy társaság, zavarják az 
éjszakai nyugalmat. Az egyik 
bárból távozó vendégek az 
utcán vitatkoztak, a városi 
rendőröknek kellett lecsen-
desíteniük őket. Ez idő alatt 
az ügyeletes rendőr további 
három telefonos bejelentést 
kapott a zajongás miatt. A 
bárból körülbelül ötven sze-
mély távozott, a legtöbbjük 
ittas volt, veszekedtek, dula-
kodtak, lökdösődtek, üvege-
ket csaptak földhöz. A járőrök 
végül rendet teremtettek. 

Családon belüli erőszak 
miatt intézkedtek a rendőrök
Családon belüli erőszakról 
érkezett bejelentés a városi 
rendőrségre július 7-én éjsza-
ka a Gazda sorról. A helyszí-
nen egy nő várta a járőröket, 
azt mondta, bántalmazta a 
barátja. A bejelentő kérésére 
mentőt hívtak a helyszínre. 
Az ügyet az állami rendőrség 
vizsgálja.

Tüzet raktak az utcán
 a fiatalok

Július 7-én éjszaka azzal hívta 
egy bejelentő a városi rendő-

rőrsöt, hogy fiatalok megy-
gyújtottak valamit a Pozsonyi 
úton. A járőrök egy csapat 
gyereket találtak, akik a tűz 
körül ültek és szórakoztak. A 
rendőrök felszólították őket, 
hogy azonnal oltsák el a tüzet. 
Szót fogadtak, a rendőrök 
közölték velük, hogy kihágást 
követtek el, amiért pénzbírsá-
got szabtak ki. 

Gazdátlan tacskót 
találtak az utcán

Gazdátlan tacskót találtak az 
utcán július 8-án. A rendőrök 
kimentek a helyszínre, befog-
ták és elhelyezték a kutyát, 
majd értesítették az önkéntes 
állatvédőket.

Széttépték a kutyák 
a szomszéd tyúkjait

Július 8-án délután egy tej-
falui lakos hívta a városi ren-
dőrséget, és azt mondta, 
bemászott a telkére két kutya, 
és széttépte a tyúkjait. A kert-
ben egy mopszli és egy pitbull 
terrier keverék kutya volt, hat 
tyúkot téptek szét. A járőrök 
befogták és elszállították az 
állatokat. A helyszínre érkez-
tek a somorjai állami rendőr-
ség járőrei is, és átvették az 
ügyet. Azonosították és érte-
sítették a kutyák tulajdonosát. 
A szomszédos telekről men-
tek át az állatok, átmásztak 
a kerítésen. A gazdájuk meg-
állapodott a sértettel, hogy 
megtéríti a kárát, 150 eurót 
fizet neki. Ha az ígéretének 
nem tenne eleget, a károsult 
feljelentést tesz az állami ren-
dőrségen. Felszólították, hogy 
menjen be a karanténállo-
másra a kutyáiért, és igazolja, 
hogy befizette a kutyaadót, 
és hogy az állatok be vannak 
jelentve.

Holtan találtak a lakásában 
egy férfit

Telefonos bejelentést ellen-
őriztek a rendőrök egy Szél 
utcai címen, július 13-án 
éjszaka. A bejelentő azt 
mondta, erős bűz árad egy 
harmadik emeleti lakásból, és 
hogy már régóta nem látták 
a szomszédot. A csöngetés-
re és a kopogásra senki sem 
válaszolt, ezért a városi ren-
dőrség munkatársai értesí-
tették az állami rendőrséget. 
A rendőrök felhívták a lakás 
tulajdonosának lányát, aki a 
helyszínre érkezett. Kinyitotta 
az ajtót, és az apját a földön 
fekve, élettelenül találták. 
Értesítették a dunaszerdahe-
lyi rendőrkapitányságot, az 
orvos szakértő a helyszínen 
kizárta az idegenkezűséget.

Alkohollal kínálta 
a fiatalokat egy férfi

Augusztus 9-én délután egy 
bejelentés ellenőrzésére kérte 
a városi rendőröket az állami 
rendőrség. A bejelentés sze-
rint egy 50 év körüli férfi kínál 
valamit a tinédzsereknek a 
Duna utcában. A helyszínen 
egy kiskorúakból álló cso-
portot találtak a járőrök, akik 
megerősítették, amit a beje-
lentő mondott: közölték, hogy 
az illető alkohollal kínálta 
őket. A városi rendőrök ellen-
őrizték a környező utcákat, 
de nem találták meg a férfit. 
A somorjai városi rendőrség 
tájékoztatta az esetről az álla-
mi rendőrséget. 

Gázszagot érzett
 az utcán egy járókelő

Egy járókelő szólt a járőrök-
nek augusztus 11-én délelőtt, 
hogy erős gázszagot érez a 
Fő utcai pizzéria közelében. A 

városi rendőrök ellenőrizték 
a helyszínt, és megállapítot-
ták, hogy valóban gázszag 
van. Kiderült, hogy a szag a 
gázórából áradt. A járőrök 
értesítették a gázművek disz-
pécserszolgálatát, amely a 
helyszínre küldte a munkatár-
sait.

Azt mondta, 
elvonási tünetei vannak

Csölösztőre hívták a városi 
rendőröket augusztus 15-én 
délelőtt, a bejelentő azt mond-
ta, egy furcsán viselkedő isme-
retlen személy járkál a temető 
közelében. A járőrök egy, a 
kanálisnál tébláboló középkorú 
férfit találtak a helyszínen, a 
férfi szemmel láthatóan vala-
milyen tudatmódosító szer 
hatása alatt áll. Nem akart 
szóba állni a járőrökkel, nem 
volt hajlandó igazolni magát. 
Annyit közölt csak, hogy évek 
óta drogozik, most le akar 
szokni, és az elvonási tüne-
tek miatt viselkedik furcsán. 
Később megmondta a nevét. 
A városi rendőrök értesítették 
az állami rendőrséget, akik 
átvették az ügyet.

Az udvarában halt meg 
egy férfi

Augusztus 19-én este a Ker-
talja utcából riasztották a 
járőröket. A telefonáló azt 
mondta, a szomszédos ház 
udvarán egy férfi ül egy szé-
ken, és nem mozdul. A hely-
színen megállapították, hogy 
a férfi meghalt. A járőrök 
értesítették az állami rendőr-
séget. A mentősök a helyszín-
re vonultak, és az orvos meg-
állapította a halál beálltát. A 
dunaszerdahelyi rendőrség 
nyomozója kizárta az idegen-
kezűséget.

Őrizetbe vettek egy 32 éves 
felsőpatonyi férfit a dunaszer-
dahelyi rendőrök. A férfit drog 
birtoklásával és terjesztésével 
gyanúsítják. A gyanúsított egy 
Škoda Octaviával szállította a 
kábítószert, a kocsit egy 30 éves 
sofőr vezette. A somorjai rend-
őrök Csallóközcsütörtökben 
akarták megállítani őket. A sofőr 

először nem reagált a felszólí-
tásra, és az utastársának sikerült 
több mint 400 adag kábító-
szert kidobni az autóból. Végül 
Gombán álltak meg. A rendőrök 
megtalálták és lefoglalták az 
eldobott tasakokat, és őrizetbe 
vették a két férfit. Ezt követően 
két házkutatást is elrendeltek, és 
a drogkereső kutya segítségével 

metamfetamint találtak az egyik 
házban, az éjjeliszekrényben. A 
vizsgálat szerint legalább 500 
adag drogot rejtegetett a gyanú-
sított. Mivel visszaeső, a drog-
dílert 10-től 15 évig terjedő sza-
badságvesztésre ítélhetik. Az 
autót vezető sofőr drogtesztje 
pozitív lett. A rendőrség bevon-
ta a jogosítványát, és büntetőel-
járást indított ellene.                 (k)

Drogüzéreket vettek őrizetbe

A házkutatás során is drogot 
találtak a rendőrök
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Zalka Csabát csak a jövő érdekli
Zalka Csaba kajakozó csak 
tartalékként vett részt a 
2021-es olimpiai játékokon, 
ami nagy csalódás volt szá-
mára, és igazságtalannak 
tartja ezt a döntést. Hogyan 
élte meg a tokiói napokat a 
22 éves sportoló? Milyenek 
az érzései? Hogyan látja a 
jövőt?  

Edzőtábor
„Az olimpia előtt két hétig edző-
táborban voltunk. Ugyanúgy 
készültem, mint a többiek. Min-
den munkát elvégeztem, bele-
adtam mindent. Úgy edzettem, 
mintha én is versenyeznék. Tud-
tam azonban, hogy nem fogok. 
Lelkileg nagyon nehéz volt.”

Olimpiai falu
„Kellemetlen volt, amikor pár 
nappal a verseny előtt beköltöz-
tünk az olimpiai faluba. Az ott 
lévő összes sportolóra vártak a 
versenyek, rám nem. Egyébként 
a faluban komoly ellenőrzések 
voltak. Mindenhol maszkban 
kellett lennünk, kivéve a saját 
szobánkat és az étkezőt, ahol 
az asztalok között plexifal volt. 
Egyébként remek volt a kony-
ha, amely állandóan nyitva volt. 
Hoztam-e ajándékot Tokióból? 
Nem. Nem szeretném, ha bár-
milyen tárgy erre az olimpiára 
emlékeztetne.”

Koronavírus-teszt
„A repülőút előtt két negatív 
PCR-teszt, majd a megérkezés 
után ismét egy negatív Covid-
teszt volt a belépő Japánba. A 
neheze pedig csak ezután jött. 
Órákig tartott, mire a tokiói 
repülőtéren átestünk minden 
ellenőrzésen, elintéztük az 
adminisztrációt és működés-
be helyeztük az applikációt a 
telefonunkon. Ez alapján tud-
tak rólunk mindent a szerve-
zők. Naponta teszteltek ben-
nünket, az ott-tartózkodásom 
alatt több mint hússzor vettek 
tőlem nyálmintát.”

Az olimpia
„Őszinte leszek: próbálok 
nem visszagondolni rá. Nem 
voltak kellemes napok. Sokan 
mondták az utazás előtt, hogy 
ha kibírom ezeket a heteket 
japánban, meg fogok erősöd-
ni. Túl vagyok rajta, csak előre 
tekintek.”

Bronzérem
„Nagy boldogság, hogy érmet 
szerzett a kajaknégyes. De 
szomorú voltam, hogy nem 
én ültem a hajóban. Nagyon 
kellemetlen volt, amikor a 
megérkezésünk után mindenki 
gratulált, ünnepelt. Én inkább 
félrehúzódtam. Nagyon fájt a 
szívem.”

Az olimpia után
„A hazaérkezés után egy hét 
szabadságot kaptunk. Ott-

hon voltam, de nem tudtam 
felrakott lábbal pihenni, mert 
akkor csak az olimpia járt 
volna a fejemben. Állandó-
an csináltam valamit. Főleg a 
jövőmet szerveztem. Egyebek 
között sportpszichológussal is 
egyeztettem. Úgy gondolom, 
nagyon fontos az ilyen szak-
emberek segítsége is.”

Irány a VB
„A rövid szabadság után 
Pozsonyban, a Zemníken elkezd-
tem a készülődést a dániai világ-
bajnokságra, amely szeptember 
közepén lesz. A kajaknégyes 
500 méteres versenyén fogok 
indulni. Olyan összetételben 
állunk rajthoz, amely a júniusi 
EB-n ezüstöt szerzett. Nagyon 
bízom benne, hogy most is fel-
állhatunk a dobogóra.”              
   Duducz Tibor

A napokban ünnepelte 60. születésnapját Vass Géza 
kajakedző, akit munkája elismeréseként 2019-ben Pro Hono-
ris díjjal tüntetett ki Somorja önkormányzata. „Sok egészsé-
get, további boldog éveket kívánok. Nagyon szépen köszönöm 
az eddigi segítséget Géza bának, aki 13 éves korom óta az 
edzőm” – mondta Zalka Csaba.

Sok boldogságot!

Zalka Csaba ugyanúgy készült, mint a többiek, de csak tartalékként vehetett részt az olimpián

A szigorú járványügyi intézkedések ellenére is remek volt a hangulat 
az olimpiai faluban
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Jávorka Karin legnagyobb sikere

A Gladiátorok a legjobbak 

Bianka remekelt!

Továbbra is a Pomléban

Zalakarosi övvizsgálat Somorjai tündöklés

Jávorka Karin, az STK Somorja teniszezője részt vett a pozso-
nyi C-kategóriájú ifitornán, ahol egészen a döntőig menetelt, 
pedig ebben a kategóriában még csak elsőéves versenyző. 
Célja, hogy az év végén az ifi ranglistában a legjobb ötven 
közé kerüljön.

A somorjai Gladiátor birkózói ismét bebizonyították, hogy  
kötöttfogásban ők a legjobbak Szlovákiában. A felnőtt szlovák 
bajnokságon összesen kilenc érmet szereztek, nagy fölénnyel 
nyerték meg a csapatversenyt.

A somorjai Sidó Bianka a junior kajak – kenu világbajnoksá-
gon két érmet szerzett. A K1 1000 méteren ezüstöt, míg a K2 
500 méteren Katarína Pecsukovával bronzott szerzett. Bian-
ka volt a világbajnokságon szlovák küldöttség legeredménye-
sebb versenyzője!

Somorja önkormányzatának köszönhetően továbbra is a 
Pomléban fogadhatja az STK Somorja az ellenfeleit a II. ligá-
ban. 50 ezer eurót költött a város arra, hogy az öltözők meg-
feleljenek a Szlovák Labdarúgó Szövetség feltételeinek.

Mint minden évben, a somorjai Kyokushin Karate Oyama 
Dojo idén is megszervezte zalakarosi edzőtáborát, ahol a napi 
többfázisú edzéseken kívül övvizsgára is sor került. Mindenki 
sikeres vizsgát tett és sokan közülük már új övszínnel távoz-
tak a táborból. 

Egy kivétellel csak a Somorjai Vívóklub versenyzői szereztek 
érmet a szlovák bajnokságon az ifjabb és idősebbek diákok, 
illetve a kadét kategóriában. Az egyéni versenyeken Forgách 
Rebeka volt a legsikeresebb, két kategóriában lett bajnok.
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Szeptemberi munkák a kertben
Eljött a szeptember, az ősz 
első hónapja. A nappalok 
rövidülnek, az éjszakák érez-
hetően hűvösebbé válnak. Ha 
összehasonlítjuk az idei nyár 
időjárását a tavalyival, meg-
állapíthatjuk, hogy az idei 
melegebb volt.
Előfordultak ugyan extrém 
kilengések, mint a július 18-i 
felhőszakadás, amelyre még 
jó ideig emlékezni fogunk. 
Hasonlóra nem volt példa az 
elmúlt évtizedekben. Szeren-
csére a jégverés elkerülte váro-
sunkat, de a tőlünk nyugatra 
fekvő falvaknak ebből is jócs-
kán kijutott. Csöllén például 
cseresznye nagyságú jég esett.

Óvjuk a pázsitot
Az augusztusban lehullott csa-
padékmennyiség szintén átla-
gon felüli volt, ami miatt heten-
te kellett nyírni a pázsitot. A 
gyakori nyári esők táptalajul 
szolgáltak a gombabetegségek 
elterjedésének a fűben, ame-
lyek sárga foltok formájában 
jelentkeztek. E gombabetegsé-
gek ellen Askon, illetve Mag-
nicur Fungimat kijuttatásával 
védekezhettünk. A pázsitban 
előforduló kétszikű gyomnö-
vények ellen Bofix gyomirtó-
val védekezünk. Fontos fela-
dat a pázsit felkészítése a téli 
hónapokra. A mohás, illetve a 
besűrűsödött pázsitot fűszel-
lőztetővel érdemes megritkí-

tani. Ezen kívül fontos a magas 
káliumtartalmú műtrágya 
kiszórása is. A kálium elősegít 
a gyökérzet megerősödését, 
ezáltal a pázsit ellenállóbbá 
válik a gombabetegségekkel 
és a kifagyással szemben. Aki 
egyébként új pázsit telepítését 
tervezi, az szeptember végéig 
bátran megteheti, hiszen a fű a 
tél beálltáig megerősödhet. 

A betakarítás ideje
Szeptemberben a paradicsom, 
a paprika és a tökfélék még 
teremnek, termésük folyama-
tosan szedhető. Aki esetleg 
még nem szedte fel a vörös-
hagymát, az tegye meg minél 
hamarabb, mert kihajthat és 
alkalmatlan lesz a tárolásra. 
Csökkentsük a téli tárolásra 
szánt gyökérzöldség öntözé-
sét, hogy alkalmasabb legyen a 
tárolásra. Az érett szárazbabot 
szedjük le, mert ha kint marad, 
babzsizsiktől fertőződhet. Ha 
azonban pár órára mélyhűtőbe 
tesszük, a már benne levő kárt-
evők elpusztulnak.

Vethetjük a zöldtrágyát
Egyre több terület szabadul fel 
a kertben, adunk pár jó ötletet 
ezek kihasználására. Ültethető 
például még a hónaposretek, 
a spenót, a sóska, a dughagy-
ma, a fokhagyma és az áttelő 
saláta. A fokhagymát nem 
ajánlatos oda ültetni, ahol 

előtte borsó, bab, paradicsom, 
paprika, hagyma, póréhagyma 
vagy fokhagyma termett. Az 
őszi fokhagymát napsütötte 
helyre, 5-6 cm mélyre ültet-
jük. A legjobb, ha sort húzunk, 
majd duggatjuk. Figyeljünk rá, 
hogy a gerezdeket jól körbe-
vegye a föld, ajánlatos a föl-
det tömöríteni. A gerezdeket 
ültetés előtt ajánlott a kéntar-
talmú (pl. SulCa) gombaölő 
oldatba áztatni, majd megszá-
rítani. A talajba ültetés előtt 
Cererit műtrágyát dolgozha-
tunk be, ugyanis a fokhagyma 
nem kedveli a szerves trágyá-
val frissen trágyázott talajt 
A fennmaradó területeken 
elvégezhetjük a zöld trágya 
vetését, mint például a mus-
tármag, a repce, illetve a facé-
lia. A kizöldült növénytakarót 

majd az őszi ásással a talajba 
dolgozzuk, hogy ezáltal is fel-
javítsuk a talaj szerkezetét és 
szervesanyagtartalmát. 

Nyírhatunk, metszhetünk
Aktuális az élősövény nyírása, 
valamint más díszfák és bokrok 
visszanyírása. A magasabb káli-
umtartalmú műtrágya használa-
ta a dísznövények őszi tápanyag-
pótlására is ajánlott. Ezért akár 
tápoldat, akár granulált műtrá-
gya formájában alkalmazzuk, 
látható eredményt érhetünk 
el vele. A keserűsó (horká soľ) 
használatával a magnéziumhi-
ány orvosolható, mely gyakori 
hiánybetegség a dísznövények-
nél. A hónap végéig metszhetjük 
a málna- és más aprógyümölcsű 
bokrokat.

Lelkes Róbert, Agrosam

Szeptemberben a paradicsom, a paprika és tökfélék még folyamatosan 
teremnek

Teendők a díszkertben

Kezeljük a téli almát

A díszkertben szeptember végétől kiültethetők a tavasszal virág-
zó hagymás növények, például a tulipán, a nárcisz, a krókusz, a 
liliom. A kardvirág hagymáit szeptember második felében fel-
szedjük, megszárítjuk majd megtisztítjuk. Még az őszi fagyok 
beállta előtt, vagyis október végéig ugyanezt tesszük a dália 
gumóival is.

Folytatjuk a téli alma kezelését kalciumtartalmú levéltrágyával. Fon-
tos kezelni 14 nappal a szüret előtt, mert ez nagyban hozzájárulhat a 
biztonságos tároláshoz. A leveleket és más növényi részeket érdemes 
összeszedni, mert kiváló komposzt lesz belőlük. A komposztba kever-
hetjük az ágdarálóval felaprított ágakat is. Komposztérést serkentő 
adalék hozzáadásával a komposztálás ideje harmadára csökkenthető.
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MEGJELENÉS:

Kovács Koppányt az elmúlt negyedszázadban mindenki elsősorban a Rómeó Vérzik 
zenekar frontembereként ismerte meg, bár számos produkcióban közreműködött. 
Pár éve úgy döntött, ideje valami mást is csinálni. Amikor rátalált a country zenére 
és életmódra, már akkor megfordult a fejében, hogy kellene egy ilyen lemezt írni, 

ilyen zenét énekelni. Egy álom beteljesülése ez a korong. A szövegek, a címhez 
hűen egy vadkeleti cowboy életéről szólnak, nincs hamis Amerika-utánérzés, csak 
a hétköznapok. Lovak, szerelem, szabadság és ami csak kell! Az album érdekes 

egyvelege az oldschool és a modern country/countryrock zenének, amely minden 
Kid Rock, Jason Aldean, Johnny Cash, Alan Jackson rajongónak üde színfolt lesz a 

gyűjteményében!

a  v a d k e l e t  h ő s e

  www.agrosam.sk
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